UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen  
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,  
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

**Brasavola, Antonio Musa**

**Venetii, MDLI**

Vnguentum Subtile XIL

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

## BRASAVOLI

quid cōpositionem ingrediatur ignorant, sed solum unguenti mundificatiui nomen memoria tenent. B R A S. Iccirco optarem ut unusquisq; medicus qui mūdificatione indiget à leuioribus inciperet, primo eoq; uteretur, quod ex terebinthina & melle rosaceo cōficitur, postea cum maiori indiget mūdificatione, nō nihil adderet acceti, deinde aloem adderet, & myrrham. sarcocolla in hoc casu nunquam uterer, postea iridis radicem adderem, deniq; unguentis uterer, quæ uiride æris accipiunt, aut primo adderem nō nihil uiridis æris ultimo unguento, postea uiridibus uterer unguētis. Si hic seruaretur ordo, non pararetur apud pharmacopolas unguentū mundificatiū, sed unusquisq; medicus secundum exigētiam sibi unum uel simplex uel cōpositum effici iuberet, nam indies quæ magis emundant addere potest.

S E N E X.

XIII.

Subtile uocatum unguentum in arenam descendit. B R A S. Vnguentum statim contemplatum à nullo auctore ortum habet, ut video. S E. Neq; istud de quo nūc sermo futurus est ( quod sciuerim ) authorem habet. B R A S. Ex se igitur ortum habuit? S E. Arbitror fuisse aliquem medicum, qui illud nonnunquam fieri iusserit, & alij deinde usq; ad hæc tpa compositionem sequi sint. B R A S. Ita esse ne dubites iccirco ab ipsis magistrales compositiones appellātur, ac si dixerint ab aliquibus magistris. i. craſis hoibus cōfectæ, & ab antiquis minime acceptæ. S E. Vnguentum hoc unde hoc nomen subtile sortitum est? B R A S. Nisi à suis pingue dine nomen acceptum sit, unde sortitum sit hoc nomen ignoramus, non enim magis penetrat, quam multa alia faciant

faciant unguenta ut ob hoc subtile nuncupari debeat. At compositionem quam paras referto. S E. Hec est quā seruo compositio.

Recipe colophoniæ unc. II. & semis

Resinæ colatæ unc. I. & semis

Pinguedinis suis recentis unc. V.

Ceræ nouæ unc. V.

Ita uero confici debet. primo cera modico igne adhibito liquefacit, ac percoletur, postea in frigidari finatur, deinde addantur terebinthinæ claræ, & electæ lib. II. postea omnia simul igne modico liquefiant, et unguentū conficiatur. B R A S. Alij sunt Ferrariae qui ex eisdē prorsus conficiunt, sed mel rosaceum addunt, hoc modo componentes.

Recipe colophoniæ unc. II. semis

Resinæ colatæ unc. I. semis

Axungiæ suillæ sine sale unc. V.

Ceræ citrinæ unc. VI.

Terebinthine lotæ lib. II.

Mellis ros. unc. II.

Misce, & fiat unguētum secundum artem. S E. Audiui & alios, qui ex eisdem quidem, & in eodem pondere conficiunt, sed mel rosaceum non apponunt, uerum eius loco oleum rosaceū adjiciunt. B R A S. Huius unguēti intentio id est quod docet an oleum an mel magis conueniat. S E. Quæ autem est ipsius intentio? B R A S. Dicunt ad recentia uulnera conuenire, & ad neruorum puncturas, et dolores sedare qui his partibus cōtingūt, digerere, mundificare, ac carnem inducere. S E. Ad sedandos dolores arbitror oleum magis conuenire quā

q    iiii      mel

## BRASAVOLI

mel. BRAS. At ad emundandum, & ad carnem in-  
ducēdam mel aptius est, propterea nonnulli sunt, qui et  
oleum & mel unā adiiciunt. SE. Hi utraq; exequunt-  
tur intentionem. BRAS. At Ferrarie sunt & alijs,  
qui ampliorem faciunt, & ex pluribus rebus composi-  
tionem: est uero hæc.

Recipe colophoniæ unc. II. & semis

Resinæ pini unc. V. & semis

Ceræ nouæ

Axungiæ suillæ

Terebinthinæ claræ lib. II.

Olei abietini unc. semis

Pulueris betonicæ drach. III.

Olei rosati unc. II.

Misce, & fiat unguëtum secundum artem. SE. Nunq;  
uidi betonicam, et oleum abiegnum in hanc compositio-  
nem imponi. BRAS. Post hac ita dicere non poteris,  
nam & probi huius urbis pharmacopolæ talem seruant  
compositionem. uerum ad alia prosequaris, quoniam de  
hoc satis superq; dictum est.

S E N E X.

XV.

Mollituum unguentum hoc loco examē subit. BRAS.  
Neq; unguentum istud authorē certum habet, neq; eodē  
modo ubiq; fit, sed ut diuersi sunt pharmacopolæ, ita  
diuerso conficiunt modo. tu uero quem conficiendi mo-  
dum seruas, & ex quibus conficis simplicibus? SE. Ego  
hec quod sequitur paratum seruo.

Recipe radicum altheæ præparatæ

Fœnu græci

Semipnis lini

Sing. lib. I.

Ponatur